

3/143 2023.1

INFORMACJA o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Walim za rok szkolny 2022/2023

Obowiązek sporządzania i przedstawiania Radzie Gminy informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu w szkołach wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 poz. 900, ze zmianami).

Zadania oświatowe gminy Walim wynikają w szczególności z postanowień:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami/
2. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 poz. 900, ze zmianami)
3. Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. –Karta Nauczyciela/ teks jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zmianami) oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw.

Gmina Walim jest organem prowadzącym dla 2 szkół podstawowych:

1. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Walimiu;
2. Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Jugowicach.

Obsługą finansową, organizacyjną i administracyjną szkół oraz organizowaniem dowozu uczniów zajmował się do 28 kwietnia 2023 r. Gminny Zespół Obsługi Szkół w Walimiu, realizując ponadto zadania organu prowadzącego w zakresie oświaty. Od maja 2023 r. zadania w zakresie oświaty realizowane są przez Referat Oświaty Urzędu Gminy Walim.

I. Struktura organizacyjna szkół:

1. Uczniowie:

Do obu ośmioletnich szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 uczęszczało łącznie **518 uczniów**, w tym do 7 oddziałów przedszkolnych ok. 140 dzieci w wieku przedszkolnym (2 oddziały OP – 52 dzieci w PSP Jugowice oraz 5 oddziałów – 96-83 dzieci w PSP Walim).

Uczniowie w roku szkolnym 2022/2023

	Wyszczególnienie	szkoła/oddziały przedszkolne	Liczba uczniów szkoła	l. dzieci w oddziałach przedszk.	Łącznie liczb oddziałów	Łącznie liczba uczniów
1	Publiczna Szkoła Podstawowa w Walimiu	11/5	204 max. 216/ min. 187	88 max 96/ min.83	16	292 max. 312/ min 270
2	Publiczna Szkoła Podstawowa w Jugowicach	8/2	174	52	10	226
	Ogółem	19/7	378	140	26	518

Dane z SIO wg stanu 30.09.2022

Do obu ośmioletnich szkół podstawowych od marca 2022 r. , w związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy uczęszczało łącznie w różnych okresach ok. 100 uczniów z Ukrainy. Dla uczniów z Ukrainy w szkole w Walimiu zostały utworzone dodatkowo 3 oddziały przygotowawcze, w których kształciło się do końca czerwca 2022 r. od 65 do 77 uczniów, w oddziałach ogólnodostępnych 14 uczniów w PSP w Walimiu, a w szkole w Jugowicach kształciło się ok. 26 ukraińskich uczniów.

W roku szkolnym 2022/2023 kształciło się w PSP w Walimiu, w oddziałach ogólnodostępnych i oddziale przygotowawczym max. 73, min. 34 uczniów z Ukrainy.

Ze względu na dużą migrację, przede wszystkim rodzin ukraińskich, do PSP w Walimiu w trakcie roku szkolnego zapisało się 51 uczniów a wypisało ze szkoły 91 uczniów. Taka sytuacja spowodowała duże obciążenie dodatkowymi obowiązkami wszystkich pracowników szkoły.

2. Nauczyciele:

Szkoły zatrudniają łącznie **60 nauczycieli** (23 nauczycieli w PSP Jugowice i 37 w PSP Walim) uczących dzieci i opiekujących się nimi w oddziałach szkolnych i przedszkolnych.

Stopień awansu zawodowego	Liczba zatrudnionych nauczycieli w PSP Walim: 37	Liczba zatrudnionych nauczycieli w PSP Jugowice: 23	Ogółem: 60 nauczycieli
Dyplomowany	13	13	26
Mianowany	17	3	20
Kontraktowy	5	5	10
n-l początkujący	2	0	2
Bez stopnia awansu		2	2

Dane z SIO wg stanu 30.09.2022

Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonego przez Wójta Gminy Walim arkusza organizacyjnego, który ściśle jest związany z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy (dotyczy zajęć wychowania fizycznego, języków obcych, informatyki) zależną od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną w rozporządzeniu liczbą godzin dla poszczególnych podmiotów i poziomów nauczania.

W roku szkolnym 2022/2023 wszystkie obowiązki gminy wynikające z art 30 a ustawy z dnia 1982r. Karta Nauczyciela w zakresie wynagrodzeń i innych świadczeń nie zaliczanych do wynagrodzeń nauczycieli zostały wykonane.

Zgodnie z w/w artykułem ustawy w styczniu 2023 została przeprowadzona analiza wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Z analizy wynikało, że nauczyciele osiągnęli średnie wynagrodzenia, o którym mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

Wobec powyższego nauczycielom w poszczególnych stopniach awansu, nie został wypłacony tzw. jednorazowy dodatek uzupełniający za 2022 rok.

Awanse zawodowe nauczycieli w 2023 r.:

W PSP w Walimiu 2 nauczycielki zakończyły staż zawodowy, otrzymały pozytywną ocenę dorobku zawodowego i uzyskały pozytywną akceptację komisji kwalifikacyjnej na stopień nauczyciela dyplomowanego. Ponadto dodatkowo 1 nauczyciel zakończył staż na nauczyciela dyplomowanego, otrzymał pozytywną ocenę dorobku zawodowego i w sesji jesiennej planuje złożyć wniosek o postępowanie kwalifikacyjne.

W PSP w Jugowicach 1 nauczycielka zdała egzamin na stopień nauczyciela mianowanego.

3. Pracownicy administracji i obsługi:

W PSP w Jugowicach zatrudnionych jest 5 osób administracji i obsługi (3 osoby sprzątające, konserwator i sekretarka oraz jedna pomoc przedszkolna), dodatkowo zatrudniono 1 osobę z Ukrainy na umowę-zlecenie. Natomiast w PSP w Walimiu 13 osób (1 sekretarka, 3 kucharki i 1 intendentka, 2 konserwatorów, 4 sprzątaczk, opiekunka przedszkolna w wymiarze pełnego etatu. Ponadto ze środków dotacji na kształcenie uczniów z Ukrainy zatrudniono dodatkowo sekretarkę na 0,5 etatu.).

II. Opieka nad uczniami:

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Walim realizowana jest przez gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w formie zasiłków i stypendiów szkolnych.

Opieką medyczną objęci są uczniowie szkół z oddziałów przedszkolnych. Sprawuje ją pielęgniarka szkolna oraz lekarz stomatolog. Realizowane są założenia programu i profilaktyki prozdrowotnej i edukacji zdrowotnej. Przeprowadzana jest kontrola stomatologiczna u uczniów oraz fluoryzacja zębów, prowadzona jest dokumentacja szkolno-medyczna.

Dzieci mają zapewnione ciepłe posiłki, przygotowywane przez działającą w PSP w Walimiu kuchnię, obiady do PSP w Jugowicach są dowożone. Uczniowie objęci opieką socjalną mają posiłki refundowane przez OPS w Walimiu.

W obu szkołach działają świetlice szkolne funkcjonujące w godzinach otwarcia szkół oraz biblioteki.

W PSP w Walimiu 9 uczniów jest objętych nadzorem kuratora sądowego, 6 uczniów objętych pomocą asystenta rodziny, 17 uczniów posiada orzeczenia, 42 uczniów posiada opinie o dostosowaniu wymagań edukacyjnych, 19 przedszkolaków objętych jest pomocą psychologiczno-pedagogiczna.

III. Dowóz uczniów do szkół:

W związku z zasięgiem terytorialnym obwodów szkolnych, uczniowie uprawnieni do bezpłatnego dowozu do szkół - na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy o systemie oświaty dla uczniów obu szkół byli dowożeni w następujący sposób: uczniowie z Glinna, Michałkowej, Rzeczek, Zagórza Śląskiego, Niedźwiedzicy i Podlesia oraz z Jugowic dowożeni są do szkół autobusami szkolnymi, natomiast niemal 90 uczniów z Dzieńmorowic oraz ze Starego, Nowego Julianowa i Rusinowa dowożonych jest przez przewoźnika zewnętrznego 2 autobusami. Dowozem objęte były również dzieci realizujące obowiązkowe wychowanie przedszkolne. W każdym autobusie był zatrudniony opiekun, który sprawował opiekę nad dziećmi podczas dowozu do szkoły i z powrotem.

Ponadto uczniowie szkół dowożeni byli również na zawody sportowe, basen, konkursy oraz krótkie wycieczki autobusami szkolnymi.

Gmina zapewnia również dowóz dla uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych, z tego dowozu w roku szkolnym 2022/2023 korzystało 13 dzieci uczęszczających do szkół specjalnych działających w Wałbrzychu (przy ul. Mickiewicza, ul. Ogrodowej) oraz w przedszkoli. Dowóz realizowany był przez zewnętrznego przewoźnika wyłonionego w drodze przetargu.

Gmina Walim partycypuje również w kosztach dowozu uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla dzieci Nieśłyszących w Nowym Sidle.

Część dzieci dowożonych jest przez rodziców, którym zgodnie z przepisami zwracane są koszty dowozu ich do szkoły.

IV. Baza szkół (stan aktualny):

Remonty i modernizacje:

W PSP w Walimiu odnowiono ściany w salach lekcyjnych, biurach, świetlicy, pomieszczeniach kuchni. Zakupiono 3 dodatkowe urządzenia na place zabaw, zdemontowano urządzenia nienadające się do eksploatacji. Ponadto zakupiono 5 szaf pod zabudowę do sal lekcyjnych, w celu wygospodarowania miejsca na dodatkowe rzeczy, książki dla dzieci z Ukrainy.

Ze względu na liczną grupę uczniów ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi zorganizowano i wyposażono w pomoce salę terapeutyczną. Celem pozyskania dodatkowego pomieszczenia zakupiono ściankę mobilną do podziału dużego pomieszczenia jadalni.

W PSP w Jugowicach wykonano: naprawę części dachu, odmalowano 5 sal lekcyjnych oraz klatkę schodową, wykonano wymianę pokrycia podłogi na klatce schodowej na ognioodporną (zalecenia ppoż.), wymieniono wykładzinę w 2 salach lekcyjnych, zakupiono meble do 2 klas oraz doposażono 2 sale przedszkolne w monitory interaktywne.

- odświeżenie sali komputerowej, świetlicy, gabinetu pedagoga

V. Kontrole zewnętrzne:

W PSP w Walimiu miały miejsce następujące kontrole: Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu przeprowadziła 5 kontroli (ocena stanu sanitarnego: 15 listopada 2022 r., 28 marca 2023 r., 4 lipca 2023 r. i ocena realizacji programów profilaktycznych: 28.03.2023 r., 31.05.2023 r.) Zaleceń pokontrolnych nie wydano.

Ponadto odbyła się wizyta monitoringowa projektu „Razem do celu w Gminie Walim”, którą przeprowadzili pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Zaleceń pokontrolnych nie wydano.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Walimiu 9 grudnia 2022 r. przeprowadził kontrolę w stołówce szkolnej, w ramach kontroli zarządczej. Zaleceń pokontrolnych nie wydano.

W PSP w Jugowicach miały miejsce następujące kontrole:

Zakład Ubezpieczeń Społecznych – bez zaleceń; Kuratorium Oświaty we Wrocławiu – uchybień nie stwierdzono; Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałbrzychu (2 kontrole) – bez uwag i zastrzeżeń.

Państwowa Straż Pożarna w Wałbrzychu – wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie nieprawidłowości z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych:

- nakaz wyposażenia budynku szkoły w hydranty wewnętrzne DN 25 z węzłem półsztywnym – obecnie przygotowywany jest projekt,

- Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego nie spełniała obowiązujących przepisów – zalecenie wykonane,

- klatka schodowa wyłożona jest wykładziną, która nie posiada dokumentu potwierdzającego odpowiedniej klasy reakcji na ogień – wykładzina została wymieniona, posiada odpowiedni certyfikat.

VI. Wyniki egzaminów:

Egzamin składał się z trzech części: języka polskiego, matematyki i języka angielskiego.

W **PSP w Walimiu** do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło **37 uczniów**.

Do egzaminu ósmoklasisty z j. polskiego przystąpiło **34 uczniów- test standardowy**, 3 uczniów pisało test niestandardowy **Średni wynik szkoły z języka polskiego- 64%**

Średni wynik szkoły z języka polskiego był wyższy od średniego wyniku gminy (o 9%)

i powiatu (o 4%), równy z średnim wynikiem województwa i niższym wynikiem w kraju (o 2%).

Do egzaminu ósmoklasisty z matematyki przystąpiło **34 uczniów- test standardowy**, 3 uczniów pisało test niestandardowy. **Średni wynik szkoły z matematyki- 45%**

Średni wynik szkoły z matematyki był wyższy od średniego wyniku gminy (o 4%), powiatu

(o 3%). Natomiast niższy od wyniku wojewódzkiego (6%) o i wyniku w kraju (o 8%)..

Do egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego przystąpiło 35 **uczniów- test standardowy**, 2 uczniowie pisało test niestandardowy **Średni wynik szkoły z języka angielskiego- 55%** Średni wynik szkoły z języka angielskiego był wyższy od średniego wyniku gminy (o 6%) równy ze średnim wynikiem powiatu, natomiast niższy niż średnie wyniki województwa (o 6%) i kraju (o 6%).

W **PSP w Jugowicach** do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 25 **uczniów**.

Średnie wyniki szkoły z języka polskiego- 54%

Średnie wyniki szkoły z języka polskiego były niższe od średnich wyników gminy (o 1%), powiatu (o 6%), województwa (o 10%) i kraju (o 12%).

Średnie wyniki szkoły z matematyki- 49%

Średnie wyniki szkoły z matematyki były wyższe od średnich wyników gminy (o 8%), wyższe od średnich wyników powiatu (o 7%), natomiast niższe od województwa (2%) i kraju (o 4%).

Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego- 23 uczniów 46%

Średnie wyniki szkoły z języka angielskiego były niższe od średnich wyników gminy (o 3%), powiatu (o 9%), województwa (o 20%) i kraju (o 20%)

Średnie wyniki szkoły z języka niemieckiego – 2 uczniów 48%

Średnie wyniki szkoły z języka niemieckiego były wyższe od średnich wyników gminy (o 19%) i powiatu (o 9%) natomiast niższe niż średnie wyniki województwa (o 3%) i kraju (o 5%).

VII. Dodatkowe zajęcia oraz projekty:

Obie szkoły działają na polu pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zajęć dodatkowych dla uczniów oraz dodatkowych zajęć sportowych, realizowane są m.in. projekty SKS, „Umiem pływać”, zajęcia dodatkowe przedmiotowe.

Gmina Walim realizowała w 2022 i 2023 r. projekt w ramach RPO WD na kwotę 434 436 złotych (wkład własny Gminy wynosi 75 520 złotych), na zadanie z zakresu edukacji – zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji pn. „Razem do celu w Gminie Walim”. W ramach projektu od kwietnia 2022 do lutego 2023 r. obie szkoły realizowały zajęcia dydaktyczno-wyrównawczych, zajęcia rozwijające uzdolnienia i zainteresowania uczniów, kółka zainteresowań oraz zajęcia w centrach edukacji (wyjazdy wraz z warsztatami do: Arboretum w Wojsławicach, do ZOO we Wrocławiu, do Centrum Poszanowania Energii w Bielawie, na warsztaty językowe do Krzyżowej).

Ponadto, szkoła w Walimiu realizowała 2 projekty międzynarodowe: „Wygraj swój dobrostan” oraz

„Magiczny świat bajek”, a szkoła w Jugowicach: WF z AWF – dodatkowe lekcje WF, Profilaktyka na miarę - pilotażowa platforma diagnostyczna, która pozwala na badanie zapotrzebowania na działania wychowawcze i profilaktyczne w szkołach, Budujemy Wspólną Przyszłość – projekt integracji polsko – ukraińskiej we współpracy z Międzynarodową Organizacją do spraw Migracji (pozyskano 9, 000zł), Superkoderzy – pozyskano 3, 000zł na zakup pomocy dydaktycznych na zajęcia kreatywne. W ramach projektu Aktywna Tablica – pozyskano 35000zł na zakup sprzętu, nowoczesnych pomocy dydaktycznych oraz narzędzi do terapii (w trakcie realizacji).

Obie szkoły realizują od maja 2023 roku wycieczki dla uczniów w ramach rządowego programu Poznaj Polskę, pozyskano ponad 41 tysięcy złotych dotacji, łącznie na 7 wyjazdów.

VIII. Stan realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół.

W roku szkolnym 2022/2023 realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków Gminy na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy Walim było zabezpieczenie na odpowiednim poziomie środków finansowych na prowadzenie działalności szkół, w tym na wynagrodzenie pracowników i eksploatację budynków.

Gmina Walim partycypowała również w wydatkach związanych z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Walim do publicznych i niepublicznych przedszkoli działających w gminach ościennych m.in. w Wałbrzychu, Świdnicy.

Informacje zbiorcze dotyczące szkół w podziale na: PSP Walim oraz PSP Jugowice

	PSP WALIM	PSP JUGOWICE
Podstawowe informacje		
Ilość dzieci w szkole:	292	226
<i>Uczniów</i>	204	174
<i>Przedszkolaków</i>	88	52
Ilość oddziałów:	16	10
<i>Szkolne</i>	11	8
<i>Przedszkolne</i>	5	2
Liczba Nauczycieli łącznie: 60	37	23
Organizacja oddziałów przedszkolnych:		
Liczba nauczycieli:	8	2
<i>Wychowawcy</i>	5	2
<i>Pozostali nauczyciele</i>	3 (angielski, profilaktyka logopedyczna, religia)	3 (angielski, religia, logopedia)
Godziny otwarcia:	6:30 – 16:00	7:30 – 13:30, 14.00
Wyniki egzaminów końcowych:		
Egzaminy	ósmoklasisty	ósmoklasisty
<i>j. polski</i>	64%	54%
<i>Matematyka</i>	45%	49%
<i>Język angielski</i>	55%	46%
<i>Język niemiecki</i>	-	48%
Projekty w roku szkolnym 2022/2023		
Projekty zrealizowane:	„Sprawny Dolnoślązak”, „Mleko i owoce w szkole”; Szkolny Klub Sportowy, WF z AWF, „Umiem pływać”, „Recepta na zdrowie”, „Jem zdrowo i kolorowo”, „Zabawa sztuką”, „ Jesteśmy ekologiczni w zgodzie z naturą”, „Śniadanie daje moc”, „Magiczna moc bajek” czyli Bajkowa podróż do krainy wartości i dzie-	„mleko i owoce w szkole” szkolny klub sportowy, wf z awf, „Umiem pływać”, Program zbiórki baterii , Rządowy Program Wspierania Wolontariatu – Korpus Solidarności, Posiłek w szkole i w domu, Skoła do hymnu, Poznaj Polskę, Teatr TVP dla szkół, Międzynarodowy Projekt Edukacyjny Emocja, Narodowe Czytanie, Program Edukacyjny Akademia

	<p>cięcej wyobraźni, „Mali wielcy odkrywcy”, „Integracja , adaptacja i akceptacja”, „Skąd się biorą produkty ekologiczne?”, „Trzymaj formę”, „Wygraj swój dobrostan” -projekt międzynarodowy „Razem do celu w Gminie Walim”, „Magiczny świat bajek”- projekt międzynarodowy,” Zabawy ze sztuką”, Cyfrowa podróż z Avatarem”, „Rymowane zapamiętywanie”, „Pokaż maluszkowi, jak tupiesz nóżką, czyli muzyczny kwadrans rytmiczny”, „Z ekologia na TY”, Kreatywny maluch, czyli sensoplastyka dla smyka”, Ogólnopolski Program Edukacyjny- „Dookoła Polski”, „ OK. zeszyt w edukacji wczesnoszkolnej”, „Co słonko widziało- na dziecięce kłopoty”, „ Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”,</p>	<p>Czyściochowa Zdrowo Rosną z Rossmanem, Program Edukacyjny Mamo, Tato wolę wodę, Program Edukacyjny Dbam o zęby z Akademią Jordana, Świetliczaki na tropie zagadek, Projekt Ministerialny Profilaktyka na miarę, Projekt Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Program na rzecz ochrony środowiska Sprzątnie Świata, Projekt Światowe Dni Tabliczki Mnożenia, Elektrośmieci oddajesz-nagrody dostajesz, Projekt edukacyjny „Żonkile” organizowany przez Muzeum Historii Żydów Polskich, Mega Misja, SuperKoderzy, Aktywna tablica, Projekt czytelniczy „Starszy czyta młodszemu”, Projekt czytelniczy – Jak nie czytam, jak czytam, Lektura w pudełku</p>
<p>Planowane projekty:</p>	<p>„ Mleko i owoce w szkołach”, Trzymaj formę”, „Aktywna tablica”, „ Umiem pływać”, „Sprawny Dolnoślązak”, „Szkolny Klub Sportowy”, „Gramy zmysłami”, „ Sensoplastyka- stymulujemy zmysły”, „Projekty edukacyjne ZUS”, „Międzynarodowa mobilność uczniów i nauczycieli”- projekt trzyletni. Na ten rok szkolny szkoła pozyskała 38 000 euro.</p>	<p>Projekt Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Rządowy Program Wspierania Wolontariatu – Korpus Solidarności, Elektrośmieci oddajesz-nagrody dostajesz Szkolny Klub Sportowy, WF z AWF, Świetliczaki na tropie kolorów, Projekt edukacyjny „Żonkile” organizowany przez Muzeum Historii Żydów Polskich, Projekt „Lektura w pudełku”, Projekt czytelniczy „Starszy czyta młodszemu”, Projekt współpracy z organizacją AIESEC – wolontariat językowy, Sprzątnanie świata</p>

Sporządziła:
Beata Nowaczyk
Kierownik Referatu Oświaty Urzędu Gminy Walim

Walim, 14.09.2023 r.

WÓJT GMINY WALIM
Adam Hausman

